# 起步股份有限公司

## 关于控股股东被动稀释超过1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 重要内容提示:

- 本次权益变动系起步股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")可 转换公司债券转股导致公司控股股东湖州鸿煜企业管理合伙企业(有限 合伙)(以下简称"湖州鸿煜")持股比例被动稀释,不触及要约收购。
- 本次权益变动后,湖州鸿煜持有公司股票 143,843,689 股,持有公司股份 比例从 29.11%被动稀释至 26.70%。
- 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

### 一、 本次权益变动情况

### (一) 信息披露义务人基本情况

企业名称	湖州鸿煜企业管理合伙企业(有限合伙)	
经营场所	浙江省湖州市吴兴区月河街道环城东路 235 号(汇豪名都)823 室-3	
执行事务合伙人	湖州洪亚实业投资有限公司	
社会统一信用代码	91330501MA7BULUP6C	
经营范围	一般项目:企业管理;社会经济咨询服务;企业管理咨询;软件开发;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。	
成立日期	2021年10月15日	
经营期限	2021年10月15日至长期	

#### (二) 权益变动方式

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]301 号《关于核准起步股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》核准,起步股份于 2020 年 4 月 10 日公开发行了 5,200,000 张可转换公司债券,每张面值 100 元,发行总额 52,000.00 万元,期限 6 年。

经上海证券交易所自律监管决定书[2020]115 号《关于起步股份有限公司可转换公司债券上市交易的通知》同意,公司 52,000.00 万元可转换公司债券于 2020年5月7日起在上海证券交易所挂牌交易,债券简称"起步转债",债券代码"113576"。

公司本次可转换公司债券转股的起止日期为2020年10月16日至2026年4月9日, "起步转债"自2020年10月16日起可转换为公司股份。

2021年10月24日,香港起步国际集团有限公司通过协议转让的方式向湖州 鸿煜转让其持有公司的143,843,689股的股份,过户登记手续于2021年12月20日办理完毕。本次协议转让过户完成之后,公司控股股东由香港起步变更为湖州 鸿煜,实际控制人由章利民变更为陈丽红,具体内容详见公司于2021年10月27日披露的《详式权益变动报告书--湖州鸿煜》。

2022年10月14日,因回购注销相关已授出但尚未解除限售的限制性股票,公司股份减少1,981,000股,具体详见公司于2022年10月12日披露的《关于股权激励限制性股票回购注销实施的公告》(公告编号:2022-094)。2022年10月14日,公司总股本变动为494,074,519股(含2021年10月27日至2022年10月14日转股数为41,477股),湖州鸿煜的持股比例从29.00%被动上升至29.11%。

2022年10月14日至2023年12月29日,期间因可转债转股44,600,189股,截至2023年12月29日,公司总股本变动为538,674,708股,公司控股股东湖州鸿煜所持公司股份仍为143,843,689股,持股比例由29.11%稀释至26.70%,被动稀释2.41%。

## 二、本次权益变动前后情况

股东名称	股份性质	本次变动前持有股份	本次变动后持有股份	

		股数(股)	占总股本比例(%)	股数(股)	占总股本比例 (%)
湖州鸿煜企业 管理合伙企业 (有限合伙)	无限售条 件股份	143,843,689	29.11	143,843,689	26.70

- 注: 1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权,不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。
- 2、本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规 和上海证券交易所业务规则等相关规定的情形及其相关承诺。
- 3、比例被动稀释,主要系可转债转股导致公司股本增加,使得信息披露义 务人持股比例被动稀释。

#### 三、其他情况说明

- 1、本次权益变动主要系公司可转换公司债券转股,导致公司控股股东持股 比例被动稀释,不触及要约收购;
- 2、"起步转债"目前处于转股期,可转债持有人是否选择转股及具体转股数量、转股时间均存在不确定性,若后期发生相关权益变动事项,公司将根据相关法律法规、规范性文件履行信息披露义务;
  - 3、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
  - 4、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。 特此公告。

起步股份有限公司董事会 2024年1月3日